
Revoca in autotutela delibera di aggiudicazione Pdel 2015-1324 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1146 del 16 settembre 2015

OGGETTO: Revoca in via di autotutela dell’aggiudicazione definitiva del Lotto 1 del
cottimo fiduciario per la fornitura in lotti distinti e in noleggio full risk di
apparecchiature diverse da destinare all'Unità Operativa di Ostetricia e
Ginecologia del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro. Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 853 del 06.07.2015.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 di nomina del
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTA la Deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n.1 adottata in data
29.12.2014;
VISTA la Deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data
28.04.2015, n. 19/27;
VISTA la Deliberazione n. 540 del 05.05.2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta regionale della Sardegna con la richiamata delibera
19/27;
VISTO l’art.6 della L.R. n.22/2015, con il quale al fine di consentire l’approvazione dei
provvedimenti di attuazione delle disposizioni di cui alla legge regionale n.23/2014, sopra
richiamata, ha disposto la proroga del periodo di incarico dei Commissari Straordinari fino al
31 dicembre 2015;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.42/12 del 28.08.2015 che conferma la
proroga dei Commissari straordinari fino al 31.12.2015;
VISTA la Deliberazione n.1111 del 31.08.2015 di presa d’atto della proroga dell’incarico di
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, conferito al Dott. Mario Carmine
Antonio Palermo fino alla data del 31.12.2015;
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 853 del 06.07.2015 con la quale si
è proceduto ad aggiudicare il cottimo fiduciario per la fornitura in lotti distinti e in noleggio full
risk di apparecchiature diverse da destinare all'Unità Operativa di Ostetricia e Ginecologia
del Presidio Ospedaliero San Francesco di Nuoro, nel seguente modo:
- Lotto 1 alla ditta Terapon srl di Cagliari per l’importo complessivo di € 113.976,00;



Revoca in autotutela delibera di aggiudicazione Pdel 2015-1324 pag. 2 di 3

- Lotto 2 alla ditta Sirio Medical srl di Sassari per l’importo complessivo di € 64.440,00;
CONSIDERATO che, con riferimento all’aggiudicazione del Lotto 1, la ditta Sirio Medical srl,
seconda aggiudicataria, inviava a codesta Azienda, dapprima con PG/2015/30676 del
26.06.2015 a seguito dell’aggiudicazione provvisoria e con PG/2015/33959 del 17.07.2015
successivamente all’aggiudicazione definitiva, istanza di accesso agli atti di gara,;
PRESO ATTO di alcuni aspetti della procedura di gara che hanno preceduto la richiesta di
accesso agli atti in argomento, evidenziati nella relazione al Commissario Straordinario,
NP/2015/10898 del 04.08.2015, che si allega al fascicolo di gara per farne parte integrante;
PRECISATO che, a seguito dell’istanza di accesso agli atti, il Servizio scrivente ha
provveduto con NP/2015/9681 del 08.07.2015 a richiedere al Servizio della Gestione
Logistica e Tecnica una relazione di congruità del sistema di Cardiotocografia aggiudicato
rispetto alle specifiche tecniche richieste nel Capitolato di gara;
VISTA la nota di risposta da parte del Servizio Tecnico-Logistico ricevuta con
NP/2015/10177 del 17.07.2015, che si allega al fascicolo della gara per farne parte
integrante, nella quale si evidenziano perplessità sulle valutazioni espresse dalla
Commissione in relazione alla coerenza tra le prescrizioni del bando di gara, i chiarimenti
forniti alle ditte e le offerte;
TENUTO CONTO che, in base al citato parere, il permanere dell’aggiudicazione definitiva
del Lotto 1 di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario n. 853 del 06.07.2015,
potrebbe esporre l’Amministrazione a ricorsi delle parti interessate;
RITENUTI sussistenti i presupposti per la revoca in via di autotutela, ai sensi dell’art. 21-
quinques della L. 241/90, dell’aggiudicazione del Lotto 1 della deliberazione Commissario
Straordinario n. 853 del 06.07.2015;
EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 7 della Legge n. 241/90, l’obbligo di comunicazione
dell’avvio del procedimento di revoca, è stato assolto con invio di PEC alla ditta
aggiudicataria in data 20.07.2015;
EVIDENZIATO che l’aggiudicazione definitiva del Lotto 2 non è stata interessata da alcuna
contestazione e pertanto si ritiene di doverla confermare;
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,
espresso ai sensi del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa,

a) di revocare in autotutela l’aggiudicazione definitiva del Lotto 1 della deliberazione del
Commissario Straordinario n. 853 del 06.07.2015;
b) di dare atto che per effetto della revoca devono ritenersi privi di ogni effetto tutti gli atti
connessi o conseguenti al provvedimento sopra citato;
c) di confermare l’aggiudicazione definitiva del Lotto 2;
d) di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione, che sarà pubblicata on line sul
sito aziendale, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

L’estensore della deliberazione Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Tania Ruiu f.to Dott. Antonello Podda



Revoca in autotutela delibera di aggiudicazione Pdel 2015-1324 pag. 3 di 3

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 16 settembre 2015, ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli

uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


